
UCHWAŁA Nr LX/311/23 
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania w 2023 r. pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Baćkowice 

• 

• 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

*1. 

1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Baćkowice w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnia się w uchwale budżetowej 

w planie finansowym Zespołu Szkół Publicznych w Baćkowicach na 2023 r. i dokonuje ich podziału 

w następujący sposób: 

1) 50% - na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez 

szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym 
studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) 50 % - na: 
a) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów, 

seminariów i konferencji dla nauczycieli 
b) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli, 
c) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których 

mowa wyżej, w miarę posiadanych środków. 
2. W przypadku braku potrzeby planowania przez zespół szkół środków na cele określone 

w ust.1 pkt 1, istnieje możliwość przesunięcia środków z tej części dofinansowania na cele ujęte 
w ust.1 pkt 2 i zaplanowania nowych form doskonalenia zawodowego. Przesunięcie, o którym 
mowa może nastąpić także odpowiednio w przypadku braku potrzeby planowania przez szkołę lub 
przedszkole środków na cele określone w ust. 1 pkt 2 

3. Decyzje o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 2, podejmuje dyrektor zespołu szkół. 



§ 2. 

Dofinansowaniem obejmuje się opłaty za studia wyższe, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne, 
kursy doskonalące i szkolenia, seminaria, konferencje w zakresie i specjalnościach zgodnych z 
potrzebami szkół i przedszkoli, a szczególnie dające kwalifikacje w zakresie: 

1) wiedza o społeczeństwie, 
2) wychowanie do życia w rodzinie, 
3) uprawnienia pedagogiczne. 

§ 3-

• 

• 

1. W przypadku wystarczającej wysokości środków finansowych kwota dofinansowania opłaty za 
kształcenie nauczycieli na rok 2023, pobieranej przez podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 
może obejmować 100% tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela, nie mniej jednak niż 

70% tej opłaty. 

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki, 
wynikające z zaleceń zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, pobierane 
przez podmioty o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, mogą być dofinansowane w 100%. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Publicznych w Baćkowicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Baćkowice. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ s. 



I 

Uzasadnienie 

• 

• 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku — Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1762 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Wysokość środków stanowi 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Rodzaje 
wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem doskonalenia nauczycieli, które mogą być 
dofinansowane z w/w środków określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 
2019r., poz. 1653). 

Podziału środków dokonuje się po zaciągnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych będących jednostkami organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 


